REQUERIMENTO Nº , DE 2013

Requeiro, nos termos regimentais, para tramitação autônoma,

o desapensamento do Projeto de Lei do Senado nº 241, de 2011, que:

“Altera o § 1º do art. 1º da Lei nº 8.989, de 24 de fevereiro de 1995, para

incluir a linfadenectomia entre as condições que justificam a concessão do

benefício de isenção de Imposto Sobre Produtos Industrializados (IPI) na

aquisição de veículos automotores”, do Projeto de Lei da Câmara nº 142,

de 2008, e dos Projetos de Lei do Senado nºs. 359, de 2008, 164, 195, 269 e

299, todos de 2011.

Sala das Sessões,

Senador Anibal Diniz

(PT/AC)

S
F

/
1

3
5

8
0

.
8

0
9

6
9

-
5

0